
SMLOUVA O SPRÁVĚ ICT TECHNOLOGII  
uzavřenou podle platné legislativy v ČR k datu podpisu této smlouvy 

 

 

GPOSYS s.r.o., Moldavská 526/1, 625 00 BRNO, IČ: 07140070 

zastoupená jednatelem Ing. Ivanem Žlůvou 

 

na straně jedné (dále jen dodavatel) 

a 

 

Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace, Vranovská 65, 

61400 BRNO-HUSOVICE, IČ: 62157264 

zastoupená panem Ing. Vilémem Koutníkem, CSc. 

 

na straně druhé (dále jen odběratel) 

 

uzavřeli spolu tuto 

 

       smlouvu o správě ICT technologii: 

 

I. – předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je pravidelná, kontinuální a periodická správa ICT technologii odběratele. 

Specificky je jedná o správu: 

 

Správa ICT technologii je prováděna lokálně a to: 

 

- v prostorech školy 

 

Dále je možno provádět správu ICT technologii vzdáleně pomocí vzdálené správy. 

 

II. – rozsah a specifikace služeb 

 

Dodavatel bude zabezpečovat odběrateli správu ICT technologii. Specificky se jedná o pravidelnou 

a periodickou správu zařízení, konfiguraci SW a HW a údržbu: 

 

 lokální sítě (switche – konfigurace, upgrade, dohled) 

 WiFi systému (konfigurace, upgrade, update, dohled) 

 hraničního routeru (aktualizace vnitřního OS firewallu, monitoring zařízení) 

 bezpečnostních pravidel na hraničním zařízení (implementace a správa pravidel) 

 serverového řešení (monitoring a správa HW, správa virtualizačního SW) 

 monitoring WiFi, LAN a perimetru WAN s notifikací alertů odpovědnému zástupci 

odběratele (správce LAN, zmocněnec GDPR) 

 monitoring anomálii z pohledu napadení virovou infekcí s notifikací odpovědnému zástupci 

odběratele (správce LAN, zmocněnec GDPR) 

 

Osobní návštěva servisního technika v místě specifikovaném v článku I. této smlouvy jsou 

realizovány v pracovní dny v době od 8:00-17:00 a to nejpozději následující pracovní den po 

nahlášení požadavku na zásah, nebo dle plánu údržby ICT technologii. 

 

Veškeré práce spojené se zprávou ICT technologii uvedené výše jsou kryty pojistným plněním ve 

výši 1.000.000,- na přímé škody finanční způsobené výkonem pracovních činností. Pojistné plnění 

se nevztahuje na předanou věc, která opustí místo plnění této smlouvy. 



Vzdálená správa je realizována dle možností dodavatele zpravidla do 1 hodiny po nahlášení 

požadavku na zásah a to pouze v pracovní dny od 8:00 do 16:00. 

 

 

III. – platební podmínky 

 

Pravidelná cena za dodávku periodických služeb správy ICT technologii se stanovuje na 8500,- Kč 

bez DPH za každý i započatý měsíc dodávky služeb. K ceně bude připočtena suma za DPH dle 

platné legislativy k datu vystavení daňového dokladu.  

 

Realizace služeb nad rámec periodické údržby je stanovena na 600,- Kč bez DPH za každou 

vykázanou hodinu práce. Podkladem pro fakturaci je výkaz servisních prací nad rámec pravidelné a 

periodické správy ICT technologii. 

 

V případě provádění prací u zákazníka je stanoven poplatek za dopravu a to ve výši 10Kč/km 

v ceně bez DPH. 

 

IV. – Práva a povinnosti smluvních stran 

 

V souladu s Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit 

třetí osobě informace týkající se druhé smluvní strany, se kterými byla při své činnosti seznámena 

nebo které při plnění této Smlouvy získala („důvěrné informace“), v rozporu se zájmy druhé 

smluvní strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této Smlouvy potřebné informace 

zpřístupněny zaměstnancům, orgánům smluvní strany nebo jejich členům a subdodavatelům 

Dodavatele podílejících se na plnění dle této Smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 

smluvním stranám v tomto článku, a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění této 

Smlouvy a osobám zavázaným mlčenlivostí ze zákona, a to v rozsahu nezbytně nutném 

(advokátům, daňovým poradcům).  

 

Informace se nepovažují za důvěrné podle tohoto článku, pokud: 

- smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 

způsobila sama smluvní strana 

- smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu s právními předpisy 

-  může smluvní strana získat bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která není omezena v 

jejím zpřístupnění 

- obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci 

- nebo je-li zpřístupnění informace vyžadováno právním předpisem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci. 

 

Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy strany považovány veškeré informace vzájemně 

poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, zejména informace, které se strany dozvěděly v 

souvislosti s touto Smlouvou, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, 

výrobní, technické či ekonomické povahy související s činností smluvní strany, které mají 

skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně 

dostupné a mají být utajeny. 

 

Odběratel se zavazuje vytvořit potřebné podmínky a poskytnout sounáležitost a informace nezbytné 

k řádnému plnění předmětu smlouvy. 

 

 

 



V. – Platnost a účinnost Smlouvy 

 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu určitou do 30.6.2020. 

 

Tuto Smlouvu je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna vypovědět i bez uvedení důvodu s tím, že 

výpovědní doba činí tři (3) měsíce počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni 

doručení písemné výpovědi. 

Každá strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá strana je v prodlení po dobu 

delší než třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného 

oznámení strany o takovém prodlení. 

 

Pokud bude kterákoli ze smluvních stran v úpadku, v likvidaci nebo nebude schopna z jiných 

důvodů dostát svým finančním závazkům, může druhá smluvní strana, aniž by se tím zbavovala 

jakýchkoli jiných práv nebo možných prostředků k nápravě, od této smlouvy odstoupit, včetně 

všech objednávek, a to s účinností ke dni doručení odstoupení.   

 

VI. – ostatní ustanovení 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. Tato smlouva je 

vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

Smluvní podmínky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisu.  

Tato smlouva bude zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně 

příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 

svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne  

 

 

 

 

 
……………………………………………..                     …………………………………………….. 

Za dodavatele                                                                        Za odběratele 


